
 
 

COMUNE  DI  RUTIGLIANO 
                             PROVINCIA  DI  BARI 

 
 

COPIA 
Registro Generale n. 110 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

n. 5 del 26-09-11 
 
 

UFFICIO     
 
 
 
Oggetto:  CHIUSURA  SCUOLA MEDIA DI VIA F. GIAMPAOLO PER LA= 
                 VORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA. 
                  

     
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
 

PRESO ATTO dell’inizio dei lavori di manutenzione straordinaria consistenti nel rifacimento 
dell’impermeabilizzazione dei solai della Scuola Media succursale di Via F. Giampaolo;  

VISTE le abbondanti piogge cadute nelle ultime ore sul territorio Comunale e considerato che non 
sono previsti, nelle prossime ore, miglioramenti delle condizioni climatiche;  

CONSIDERATO che le avverse condizioni atmosferiche potrebbero arrecare pregiudizi sia alla 
normale esecuzione dei lavori nonché al regolare svolgimento delle attività didattiche; 

SENTITO il dirigente scolastico;  

RITENUTO opportuno ed urgente, al fine eliminare ogni pericolo per la popolazione scolastica di quel 
plesso, dover adottare ogni provvedimento necessario alla salvaguardia della incolumità della stessa 
popolazione scolastica; 

VISTO l’art. 50 del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali” che definisce le attribuzioni del Sindaco per l’emanazione di provvedimenti 
contingibili ed urgenti in caso di emergenze sanitarie e di igiene pubblica a carattere locale.  

VISTO l’art. 54, comma 4 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento 
degli Enti Locali”, così come modificato dal D.L. 23.5.2008, n. 92, convertito in legge 24.7.2008 n. 
125 che assegna al Sindaco la competenza di adottare provvedimenti contingibili ed urgenti, al fine di 

  



prevenire ed eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana.  

CONSIDERATA la contingibilità e l’urgenza della situazione sopra descritta ; 

 

ORDINA 

 
Per i motivi sopra rappresentati, la chiusura della Scuola Media succursale di Via F. Giampaolo per i 
giorni 27 e 28 settembre 2011.  

 
DISPONE 

 

La notifica del presente provvedimento al Dirigente Scolastico della Scuola Media “A. Manzoni”, al 
fine di darne informazione a tutta l’utenza interessata. 

La pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio on-line. 

 
 

 
                                                                           
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to DOTT. ROBERTO ROMAGNO 

 
 
 


